
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Kreisblatt 
 

für den 
 

Kreis 
Schleswig-Flensburg 

 

 

Nr. 23 

 

erschienen am 08. November 2012 
 

 

 
 

Kostenlos zu beziehen bei der 
Kreisverwaltung Schleswig-Flensburg 

 

Das Kreisblatt erscheint in der Regel 
am 2. und 4. Donnerstag jeden Monats. 

Redaktionsschluss: montags davor, 12:00 Uhr 
 

Redaktion: Kreis Schleswig-Flensburg, 
Informationsdienst  

Tel.: 04621/87289, Fax: 04621/87636, 
pressestelle@schleswig-flensburg.de 

 



I N H A L T 
 
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

 

             Seite: 

 
1.  Kreisverordnung zur Änderung der Landschaftsschutzverordnung 275 
  
2.  Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Ulsnis-Steinfeld 276 
 
3.  Sitzung Haupt- und Finanzausschuss, Schulverband Mittelangeln 277 
 
4.  Mitgliederversammlung des Schwarzdeckenunterhaltungsverbandes Süd 278 
  
 
    
 
 
 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nichtamtlicher Teil: 

-- 



-275- 
1.  Bau- und Umweltverwaltung 
     Az.: 661.6.02.13.00 
  

Kreisverordnung 

zur Änderung der Landschaftsschutzverordnung 
 

„Flensburger Förde“ 
 

- 35. Änderungsverordnung - 
 
 

Aufgrund des § 15 Landesnaturschutzgesetz (LNatSchG) wird verordnet: 
 

 
Artikel 1 

 
In § 1 der Kreisverordnung zum Schutze von Landschaftsteilen im Kreis Flensburg-Land 
(Landschaftsschutzverordnung „Flensburger Förde“) vom 31. März 1967 (Amtsblatt für 
Schleswig-Holstein, Amtlicher Anzeiger S. 71), zuletzt geändert durch die Kreisverordnung 
(34. Änderungsverordnung) vom 11. Mai 2011 (Kreisblatt für den Kreis Schleswig-Flensburg 
Nr. 10, S. 139) wird in Abs. 5 nach Nr. 20 folgender Text eingefügt: 
 
 
„20. die Geltungsbereiche der Bebauungspläne Nr. 6 und 7 der Gemeinde Westerholz“. 
 
 
 

Artikel 3 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung im Kreisblatt für den Kreis Schles-
wig-Flensburg in Kraft.  
 
Vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden. 
 
 
Schleswig, den 01.11.2012 
 
 
Kreis Schleswig-Flensburg     
Der Landrat            
Untere Naturschutzbehörde 
 
gez. Dr. Wolfgang Buschmann 
 
Dr. Wolfgang Buschmann      
Landrat 
 
  
 



-276- 

 

2. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Ulsnis-Steinfeld 

 

Die Mitglieder des Wasser- und Bodenverbandes Ulsnis-Steinfeld werden 

hiermit zu einer Mitgliederversammlung 

 

       am Donnerstag, den 22.11.2012 um 19.30 Uhr 

       Treffpunkt: Gaststätte Ulsniskirchenholz 

 

herzlich eingeladen. 

 

 

Tagesordnung: 

 

1.  Begrüßung / Eröffnung mit Feststellung der Beschlussfähigkeit 

2.  Allgemeine Information durch den Verbandsvorsteher 

3.  Neuwahl des Verbandsausschusses 

4.  Verschiedenes 

 

 

Ulsnis, den 29.10.2012 

 

 

 

Der Verbandsvorsteher 

gez. Hans-Peter Hansen 

 



-277- 
 
3.  Schulverband Mittelangeln   Satrup,  den 05.11.2012 
             Der Vorsitzende des  

         Haupt- und Finanzausschusses 
   

 
 

Einladung  
zur Sitzung der Haupt- und Finanzausschuss  

des Schulverbandes Mittelangeln am 14.11.2012, 19.30 Uhr, 
im Sitzungssaal der Amtsverwaltung Mittelangeln in Satrup, Bahnhofstr. 1,  

 
 
 
 
 
Tagesordnung: 
 
1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung 

sowie der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit 
 
2. Anträge zur Tagesordnung,  ggf. Beschlussfassung über den Ausschluss der 

Öffentlichkeit 
 
3. Protokoll der letzten Sitzung  
 
 

Beratung und Beschlussfassung über  
 
4. die Eröffnungsbilanz zum 01.01.2011 

 
5. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung und den 
    doppischen Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2013 
 
6.  Sonstiges  
 
Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der 
Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 
 
7. Personalangelegenheiten  
 
8. Vertragsangelegenheiten  
 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
H. H. Christiansen   
Ausschussvorsitzender    



-278- 

4.                    Schwarzdeckenunterhaltungsverband Süd 
im Kreis Schleswig-Flensburg 

Der Verbandsvorsteher 

Verbandsvorsteher       Verwaltungs- und Kassenführer                           Technische Betreuung 
Bernd Nissen                   Bruno Heller                                                             Amt Haddeby, Werner Dethlefsen 

Hauptstr. 5a                     Ruruper Str. 26                                                         Rendsburger Str. 54 c  

24855 Bollingstedt          24392 Norderbrarup                                                 24866 Busdorf 

                                         dienstl. 04623/78308, privat   04641/3826               04621/38934  

                                         Fax 04623/78400                                                      Fax 04621/38935   

                                         E-Mail: bruno.heller@amt-suedangeln.de                E-Mail: dethlefsen@amt-haddeby.de 

                                         oder: Bruno-Heller@t-online.de 

Bankverbindung: Nord-Ostsee-Sparkasse, BLZ 217 500 00, Nr. 30341 

05.11.2012 

 

 
SUV Süd � Ruruper Str. 26 � 24392 Norderbrarup 

 

 

 

 

 

Bekanntmachung der Einladung 
 

 

 

Mitgliederversammlung des Schwarzdeckenunterhaltungsverbandes Süd 

 
 

zur Mitgliederversammlung des Schwarzdeckenunterhaltungsverbandes Süd am: 

 

Mittwoch, den 05. Dezember 2012, um 14.00 Uhr, 

in Lürschau, Hotel Ruhekrug, 
lade ich Sie ein. 

 

Tagesordnung: 

 

01 Eröffnung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der 

Beschlussfähigkeit 

02 Grußworte 

03 Wahl eines  neuen  Mitgliedes für den Finanz- und Verwaltungsausschuss für den 

Amtsbereich Kropp-Stapelholm 

04 Bericht über die im Jahr 2012 durchgeführten Unterhaltungsarbeiten 

05 Beratung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2011  

06  Kassenbericht 2012 

07 Beratung und Beschlussfassung über den Haushaltsplan und die Haushaltssatzung 2013 

08 Verschiedenes 

 

 

 

Mit freundlichem Gruß 

 

gez. Bernd Nissen 

 

Verbandsvorsteher 


